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33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- آنچه در یادداشت پیش روی خواهد آمد اگرچه در نگاه اول فقط یک »احتمال« است ولی 

این احتمال با استناد به برخی از شواهد و قرائن موجود پدید آمده است و  از آنجا که موضوع آن 
با آینده و سرنوشت کشور گره خورده اســت، نمی توان و نباید از کنار آن به آسانی عبور کرد و 
عواقب ناگواری را که در پی خواهد داشــت، نادیده گرفت. شواهدی که به آن اشاره خواهیم کرد 
از یک توطئه خطرناک حکایت می کند که شناســنامه بیرونی دارد و یک جریان مرموز داخلی با 
نفوذ در برخی از مراکز تصمیم ساز و سیاســت پرداز نظام، مأموریت اجرای آن را برعهده گرفته 
است. این احتمال، اگر به واقعیت نزدیک باشد- که اینگونه به نظر می رسد- هوشیاری و برخورد 
مشــترک مردم و مسئولان با آن به اندازه ای ضروری است که نباید از امروز به فردا موکول شود. 
اما قبل از طرح موضوع، اشــاره به این نکته لازم به نظر می رسد که به یقین رسانه های وابسته به 
جریان نفوذ از داخل و خارج کشــور تلاش می کنند این هشدار را ناشی از »توهم توطئه« قلمداد 
کرده و به برخوردهای سیاسی و جناحی نسبت بدهند تا از میدان دید و توجه خارج شود که باید 
گفت؛ برفرض که حق با شما باشد و این هشدار را یک برخورد سیاسی و جناحی بدانید! ولی درباره 
مستندات و شواهدی که ارائه می شود چه می گوئید؟ خدا رحمت کند مرحوم احسان طبری را که 
وقتی به عنوان یکی از برجسته ترین نظریه پردازان اردوگاه جهانی مارکسیسم، زبان و قلم به نفی 
مارکسیســم گشود، رسانه های هردو بلوک غرب و شرق- آن روز- ادعا کردند جمهوری اسلامی 
ایران به او آمپولی تزریق کرده است که هر چه را به وی دیکته می شود، بر زبان می آورد! و مرحوم 
طبری در پاســخ گفته بود؛ بر فرض که چنین آمپولی وجود داشته باشد و به من نیز تزریق کرده 
باشند! ولی درباره استدلال ها و اسنادی که در نفی مارکسیسم ارائه می کنم چه می گوئید؟! آمپول 

که سند و استدلال تولید نمی کند!
و اما درباره احتمال مورد اشاره گفتنی است که؛

2- نیم نگاهی به مشکلات مردم که طی سه سال و چند ماه گذشته با آن روبرو بوده و همه روزه 
نیز بردامنه آن افزوده شده است بیندازید. وجود بسیاری از این مشکلات طبیعی نیست ولی یک 
جریان مرموز که در برخی از مراکز تصمیم ساز و سیاست پرداز نظام نفوذ کرده است، نه فقط اقدام 
مؤثری برای برطرف کردن مشــکلات مورد اشاره انجام نمی دهد، بلکه پیدایش و افزایش دامنه 
آن را طبیعی و عادی نیز معرفی می کند! به عنوان مثال، بیکاری، رکود، افزایش لگام گســیخته 
قیمت ها، قاچاق، تحریم ها، فساد اقتصادی، تعطیلی نزدیک به 60 درصد کارگاه های تولیدی و برخی 
از کارخانجات بزرگ صنعتی و... عرصه را بر توده های مردم که صاحبان اصلی انقلاب و نظام هستند 
همه روزه تنگ تر می کند و در همان حال، جریان مرموز مورد اشــاره که برخی از افراد آن سابقه 
وطن فروشــی در فتنه آمریکایی- اسرائیلی 88 را در کارنامه خود دارند و در بخش هایی از مراکز 
تصمیم ساز نظام خزیده اند نه فقط به هیچ یک از راه حل های مؤثر و تجربه شده برای مقابله با این 
مشکلات و ناهنجاری ها توجهی نمی کنند بلکه هر انتقادی را در مخالفت با دولت معرفی کرده و 
منتقدان را با انواع تهمت ها و ناسزاها می نوازند! قاچاق کالا تولیدکنندگان داخلی را به ورشکستگی 
کشــانده، کارگاه ها و کارخانه ها را از رمق انداخته ولی از یکسو شاهد اقدام موثری برای مقابله با 
این پدیده پلشت نیستیم و از سوی دیگر واردات بی رویه اقلام غیرضروری نیز بر دامنه آن افزوده 
است. واردات دسته بیل، سنگ پا، شــانه، گیره، گل وبرگ مصنوعی، آب پنیر، آدامس، خاک اره، 
خلال چوب کبریت، مداد تراش، جوراب، شامپو، عینک آفتابی، قرقره و... از جمله اقلام وارداتی 
هستند که از ســوی گمرک اعلام شده است. کدامیک از این اقلام در کشور تولید نمی شود؟ در 
حالی که عدم اشتغال به اذعان رئیس جمهور محترم یکی از اصلی ترین مشکلاتی است که مردم با 
آن روبرو هستند، جریان یاد شده با خیال راحت و به گونه ای که انگار چنین مشکلی وجود خارجی 
ندارد، اصرار دارد که تمامی پروژه ها و پیمان ها و سفارشات ریز و درشت را به خارجی ها بسپارد. 
کترینگ قطارهای مسافربری )تهیه غذا برای مسافران( را به یک شرکت اتریشی واگذار می کند، 
ســاخت آزاد راه شمال را با تاکید بر معماری اسلامی! به یک شرکت ایتالیایی می سپارد، با انعقاد 
قراردادهای کلان، شرکت خودروسازی پژو سیتروئن را که در حال ورشکستگی بود نجات می دهد 
و کارکنان اعتصابی آن را به کار بازمی گرداند. در حالی که کارخانجات کشتی ســازی کشورمان با 
تخصص برجســته و تجربه مثال زدنی در حال ورشکستگی است، سفارش ساخت 10 کشتی را به 
کره جنوبی می دهد. دیروز فرمانده قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( که از عقد این قرارداد به شدت متعجب 
شــده بود، از رئیس جمهور خواست که این قرارداد را لغو کند و گفت؛ ما در صنعت کشتی سازی 
شرکت های بزرگی مثل صدرا را داریم که تجربه ساخت اقیانوس پیمای 113 هزار تنی »افراماکس« 
را در 22 ماه در کارنامه خود دارد. ســردار عبداللهی می افزاید؛ ما حاضریم با ایجاد کنسرسیومی 
از شــرکت های داخلی چون صدرا و ایزائیکو و... این قرارداد را برای ساخت 10 فروند کشتی اجرا 
کنیم. از سوی دیگر حمید رضائیان مدیرعامل بزرگترین مجتمع کشتی سازی با شنیدن این خبر 
نمی توانــد از گریه خود در مقابل خبرنگاران خودداری کند و می گوید؛ در حالی که 5300 کارگر و 
مهندس این مجتمع بیکار مانده اند و توان بالایی در ساخت کشتی و تعمیر سکوها و دکل های نفتی 

دارند، چرا باید ساخت 10 کشتی به کره جنوبی سپرده شود!
ماجرای قراردادهای نفتی نیز حال و هوای مشــابهی دارد که شــرح آن به درازا می کشد و 
درباره برجام - که اکنون دســت اندرکاران آن نیز اعتراف می کنند دستاورد آن تقریبا هیچ بوده 
است - پیش از این گزارش هایی داشته ایم و از تکرار آن پرهیز می کنیم. چرا که امروزه معلوم شده 
است تمامی آن بزرگنمایی های قبلی نظیر آفتاب تابان!  معجزه قرن! فتح الفتوح! و... فقط آرزوهای 
بر باد رفته دولت محترم بوده و کلاه گشــادی که برخی از مشاوران  بر سر ملت گذارده بودند و سه 
سال و چند ماه از فرصت و امکانات مردم و نظام را دود کرده اند و به هوا فرستاده اند و همین چند 

روز پیش بود که اعتراف کردند، برای عبور از سد افکار عمومی برجام را بزک می کرده اند! و...
3- اکنــون به ماجرای خطرناکی که در آغاز به عنوان یک احتمال از آن یاد کردیم و موضوع 
اصلی یادداشت پیش روی است بازمی گردیم و این پرسش را پیش می کشیم که کدام انسان عاقل 
و برخوردار از کمترین هوش و درک اجتماعی - و نه الزاما اقتصادی - می تواند باور کند که تمامی 
این بی توجهی ها به حل مشکلات مردم طبیعی! و عادی بوده و هست؟!  و چگونه می توان پذیرفت 
که برخی از مســئولان با وجود اطلاع از راه کارهای موثر و تجربه شده نه فقط دست به کمترین 
اقدامی برای مقابله با معضلات مورد اشاره نزده اند، بلکه آشکارا بر دامنه آن نیز افزوده اند؟!  و کوتاه 
سخن آن که؛ آیا نباید تردید کرد که بی توجهی به مشکلات مردم و دامن زدن به آن عمدی بوده و 
جریان خزنده و مرموز یاد شده از این مشکل آفرینی عمدی انگیزه خاصی داشته و هدف مشخصی 
را دنبال می کند؟!  اگر مشکل آفرینی این جریان خزنده و نفوذی را عمدی بدانیم که شواهد فراوانی 

از عمدی بودن آن حکایت می کند، سؤال بعدی آن است که چرا؟! بخوانید! 
4- این یک قاعده شــناخته شده و یک اصل پذیرفته شده است که هرگاه مردم با مشکلات 
پی در پی روبرو شوند و در همان حال شاهد بی توجهی مسئولان در مقابله با آن مشکلات باشند به 
طور طبیعی دو برداشت در ذهن و اندیشه آنان شکل می گیرد. اول آن که مسئولان و دست اندرکاران 
نمی توانند با مشــکلات مقابله کنند و دوم این که؛ نمی خواهند مشکلات را از سر راه بردارند، و 
در هر دو حالت نتیجه یکســان است و آن، این که، مسئولان و دست اندرکاران موجود، باید کنار 

گذارده شوند.
حالا به نکته مورد نظر نزدیک شده ایم و پرسش بعدی می تواند به گره گشایی از ماجرا کمک 
کند. پرســش این است که آیا جریان خزنده مورد اشاره از اصل و قاعده یاد شده بی خبر است و 
نمی داند که نتیجه مشکل آفرینی برای مردم، سلب اعتماد آنان و احساس نیاز شدید به برکناری 
دست اندرکاران مشکل آفرین است؟ پاسخ این پرسش به یقین منفی است و نمی توان باور کرد آنان 
که عمداً مشکل می آفرینند از بی اعتباری خود نزد مردم و افکار عمومی بی خبرند، بنابراین سؤال 
بعدی آن است که این جریان خزنده چرا علی رغم آگاهی از این نتیجه، کماکان به مشکل آفرینی 

ادامه می دهد؟!  هدف اصلی جریان نفوذی را دقیقا در همین نقطه باید جست وجو کرد. بخوانید!
5- جریان نفوذ اگرچه با حاشیه سازی های پی درپی تلاش می کند افکار عمومی را از مسائل 
اصلی دور کند و مثلا به جلوگیری از اجرای فلان کنسرت و یا لغو سخنرانی فلان نماینده مجلس 
و دهها مسئله دم دستی دیگر بکشاند ولی پرتاب  این نارنجک های دودزا و بمب های صوتی از نوع 
اقدامات پیرامونی و برای خالی نبودن عریضه است! مأموریت جریان خزنده نفوذ، انکار مشکلات 
نیست بلکه استفاده از تاکتیک »غرق مصنوعی« است. در این تاکتیک که پیش از این هم مروری 
گذرا بر آن داشــته ایم و آمریکایی ها در زندان گوانتانامو و انگلیسی ها در زندان ابوغریب از آن 
استفاده کرده اند، زندانی را در حالتی قرار می دهند که احساس می کند تا چند لحظه دیگر، غرق 
می شود. در این حالت که زندانی همه راه ها را به روی خود بسته می بیند، زندانبان، آنچه را که در 
پی آن اســت به عنوان تنها راه نجات پیش روی او می گذارد و زندانی برای نجات از غرق شدن به 
آن چنگ می زند! توضیح آن که، جریان خزنده با افزایش عمدی مشکلات تلاش می کند مردم را 
به این تصور و تلقی برســاند که همه راه ها به روی آنان بسته است و آینده ای تاریک و آکنده از 
مشکلات پی در پی در انتظار آنهاست. یعنی دقیقا، چیزی شبیه همان غرق مصنوعی! در این حالت 
اســت که تسلیم در مقابل آمریکا و تن دادن به خواسته های دشمن را به عنوان »کلید« این قفل 
بسته معرفی می کند! به بیان دیگر، همه مشکلات را ناشی از اصرار و پافشاری ملت و نظام بر اصول 
و مبانی اســلام و انقلاب قلمداد می کند و البته فقط آن بخش از اصول و مبانی که مانع غارتگری 
حریف و باعث ذلت  و بردگی ملت است و نه اصول و مبانی دیگری که با سلطه دشمن کاری ندارد. 
به قول »گری سیک« مشاور امنیتی اسبق آمریکا؛ ما با نماز و روزه مردم ایران کاری نداریم، آنقدر 
نماز بخوانند و تسبیح بگردانند که پیشانی و نوک انگشتانشان ضخیم شود. آنچه با آن مخالفیم 
تکیه آنان بر عقایدی است که مانع همراهی ایران با آمریکا - بخوانید بردگی و ذلت و تن دادن به 

غارتگری آمریکا- است، نظیر آنچه در رژیم طاغوت بود.
این قصه اگرچه سر دراز دارد و باز هم به ابعاد دیگری از آن خواهیم پرداخت ولی کوتاه 
سخن آن که جریان مرموز و نفوذ کرده در برخی از مراکز تصمیم ساز و سیاست پرداز نظام، 
پروژه آمریکایی- اسرائیلی تسلیم ایران  و مردم این مرز و بوم به آمریکا را دنبال می کند 
و این، دقیقا همان وطن فروشــی است که در فتنه آمریکایی - اسرائیلی 88 در پی آن بود 

و ناکام ماند.
گفتنی اســت کیهان در آن مقطع نیز چندماه قبل از شکل گیری فتنه، ضمن مقایسه فرمول 
کودتاهای مخملی با حرکت جریان فتنه، تمامی مراحل بعدی فتنه، نظیر انتخاب رنگ، تشــکیل 
کمیته صیانت از انتخابات و... را قبل از وقوع پیش بینی و اعلام کرده و خبر داده بود که انتخابات 
فقط یک بهانه است و فتنه گران براندازی نظام را دنبال می کنند. به عنوان مثال در تیتر اول کیهان 
چهارشنبه 20 خرداد 88 - 3 روز قبل از انتخابات - آمده بود »این هشدار را جدی بگیرید؛ آخرین 
پرده ســناریوی افراطیون، آشوب پس از شکست« است و... آن هنگام نیز برخی از افراد موجه و 
دلســوز به کیهان خرده می گرفتند که البته بعد از شروع فتنه به اشتباه خود پی بردند و تعدادی 

از آنان، پوزش خواستند.
و امروز هم تمامی شــواهد و قرائن موجود که به برخی از آنها اشاره کردیم از توطئه جدیدی 

خبر می دهد که وطن فروشی گویاترین واژه برای معرفی آن است.

فانوساین خطر جدی است!

حسین شریعتمداری

* محتوای قراردادهای نفتی شــل اگر به ضرر ملت نیست چرا مردم را در جریان 
آن قرار نمی دهید؟ چرا آن را محرمانه کردید؟

9782---021 و 2437---0913
* بــا ایــن زحماتی که وزیر نفت می کشــد و همزمان بــا اهانت های آن عجوزه 
انگلیسی، با شرکت شل قرارداد محرمانه می بندد آیا قرار است به قبل از ملی شدن 
صنعت نفت برگردیم؟ چرا با ثروت ملی مردم هر طوری که برخی حضرات دلشان 

می خواهد رفتار می کنند؟
0935---8111
* از ســخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان که معتقد است استعمار پیر برای 
بازگشت به منطقه به سیاست تفرقه افکنانه روی آورده است باید پرسید پس چرا 
متولیان دستگاه دیپلماسی برای همراهی با این سیاست روباه  پیر نسبت به بازگشایی 
سفارت انگلیس این قدر تعجیل داشتند؟ آیا باز هم مسائل سیاسی داخلی بر دستگاه 

دیپلماسی دولت یازدهم و رفتارهای آن غلبه نکرده بود؟
0916---3373

* چند روز است که منتظریم آقای رئیس جمهور غلط های زیادی را که نخست وزیر 
انگلیس خبیث علیه ایران به زبان آورده جواب داده و غیرت ایرانی را نشان بدهند. 

این انگلیس و فرانسه قرار بود برای جوانان ما اشتغال ایجاد کنند؟!
3949---0912 و 2051--- 0913 و 2051--- 0913
* آیا بازگشائی سفارت روباه پیر و دولت خبیث انگلیس از دستاوردهای برجام و 
دیپلماسی لبخند است که اکنون با برخی دولت های پست عربی به آتش افروزی 
علیه منطقه و کشورمان فعال شده است؟ مردم هر روز با یک نوع سیب و گلابی 

جدید باغ برجام مواجه می شوند!
0917---5514

* آزاد شدن قریب الوقوع حلب در سوریه و موصل در عراق توسط جبهه مقاومت و 
مدافعین حرم در حقیقت شکست شیطان بزرگ در منطقه و نتیجه دادن ایستادگی 
در مقابل آمریکا است طوری که آمریکا از نگرانی آن نیروهای ارتش عراق را بمباران 
کرد. ای کاش کدخدا باوران وطنی که مدت 4 ســال با اعتماد به دشــمن هزینه 
سنگین برای کشور درست کردند از خواب بیدار شده و با عذرخواهی از ملت درصدد 

جبران گذشته پر خسارت برآیند و راه نتیجه بخش مقاومت را در پیش بگیرند.
محمودی
* وزیر امور خارجه کشورمان مرتب اظهار می دارد به نفع آمریکا نیست که فلان 
و بهمان کند. چرا ایشــان در مورد اینکه چه کاری به نفع ایران هســت یا نیست 
اظهارنظر نمی کند؟ این ادبیات نخ نما و بی اثر دولت در مقابل غرب چه زمانی کنار 

گذاشته خواهد شد؟
0912---7977

* دریغ از یک قطره مایه شرمساری دولت و دستگاه دیپلماسی لبخند وقتی که 
حتی یک نفر مخالف در مجلس سنای آمریکا نبود که با طرح داماتو مخالفت کند! 
چرخ اقتصاد هم که نچرخید وقتی سانتریفیوژها نچرخیدند. چون تمام چرخها بر 

وفق مراد کدخدا چرخید! امیدوارم دولت در این چند ماه باقیمانده به خود آید.
بابازاده- مرند
* به رئیس جمهور عرض می کنم اگر کارها برای خداوند باشــد نیازی نیســت به 
این همه بهانه متوســل شوید و پای رهبری را به میان بکشید. آیا شما توصیه ها 
و خواســته های بحــق رهبری را و از جمله توصیه هــای 9 گانه را اعمال کردید؟ 
متأســفانه شما در ســخنان خود گفتید مردم به تیم ما امید داشتند؟ مشکل در 
همین جاست که امید داشتن به مذاکره با یک قلدر بدعهد را بر امیدواری به نصرت 

خداوند ترجیح دادید.
عربی
* چرا از آقای عراقچی دیگر هیچ خبری نیست؟ چرا ایشان همچون گذشته برای 

دفاع از برجام ظاهر نمی شود؟!
0912---5306

* با عنایت به تاکیدات رهبر معظم انقلاب در خصوص برخورد با دریافت کنندگان 
حقوق های نجومی و غارتی که از بیت المال صورت گرفته از آنجا که دولت با توجه به 
آخرین اظهارنظرهای مسئولانش اراده ای در برخورد با این فاجعه ندارد بلکه درصدد 
کوچک جلوه دادن آن است از مسئولان قوه قضائیه می خواهیم بدون مماشات به 

این پرونده رسیدگی بکنند و نشان بدهند انقلاب زنده است.
امامی و مینایی
* چطور مدیرانی که بالای 20 میلیون تومان در ماه حقوق می گیرند دم از مسلمانی 
می زنند در حالی که می دانند بیش از 80 درصد مردم حقوقی کمتر از 1/5 میلیون 

تا 700 هزار تومان دریافت می کنند؟ آیا این مایه شرمساری نیست؟!
0919---4748

* از سخنان چند پهلوی مسئولین دولتی برمی آید که کسی حقوق نجومی نگرفته 
و اگــر هم گرفته کاملا طبیعی، قانونی و حق او بوده و لذا تخلفی صورت نگرفته 
است! در چنین شرایطی نمایندگان مجلس شورای اسلامی و دستگاه قضا باید با 

عزم جدی تر به وظیفه ذاتی خود در برخورد با تخلفات عمل کنند.
1706---0913 و 1648---0915
* در قضیه حقوق های نجومی دولتمردان پول بیت المال را مثل گوشــت قربانی 
بین خودشان تقسیم کرده اند و قوه قضائیه هم تا حالا مجال انجام هیچ کاری را 
نیافته اســت. مثل اینکه باید اجازه بدهند مردم در این موضوع ورود پیدا کرده و 

مثل مردم کره جنوبی با مسئولان اهل حمایت از فاسدان برخورد بکنند.
علیمردانی
* خدا را شکر که بالاخره حقیقت معلوم شد و خود مجلس هم پرونده صادقی را 
به قوه قضائیه احاله کرد. حالا حامیان او سعی کنند با قضاوتی منصفانه تر اطلاعات 

درست به مردم بدهند و حق قلم را رعایت کنند.
0913---2437

* برای تشویق مردم به خرید کالاهای ایرانی یک راه این است که با حمایت دولت 
سود فروش این کالاها را به جای 18 درصد 9 درصد محاسبه و اعمال کنند.

0919---8147
* آمریکای جنایتکار با تصویب قانون تحویل موشــک به تروریست های تکفیری 
ماهیت کثیف خود را بار دیگر آشــکار کرد چرا اصلاح طلبان داخل کشــور از این 

حوادث درس عبرت نمی گیرند.
0917---9107

* افزایش ده درصدی حقوق 5 میلیون تومانی پانصد هزار تومان می شــود. ولی 
افزایش ده درصدی حقوق بازنشسته ای که زیر 1/5 میلیون تومان حقوق می گیرد 
در کل 150 هزار تومان اســت. عدالت آرمان بلندی است که متاسفانه مسئولان 

فقط شعار آن را می دهند.
0916---2943

* آن آزادی که اصلاح طلبان از سه دهه قبل دنبال کرده اند نتیجه اش فسادی شده 
کــه برخــی از جوانان این مرز و بوم را از مفید بودن و کارایی انداخته و ما والدین 

را سخت نگران ساخته است.
فلاح

* چه کســانی باید نســبت به اصلاح دریافت مالیات اهتمام ورزند؟ افرادی 
که بعضا از سرمایه های کلانی برخوردارند و هر ماهه با پول سپرده های خود 
سود سرشــاری به جیب می زنند چرا باید معاف از مالیات باشند و امثال ما 
کــه در یک کارگاه کوچک چند نفر را به کارگیری کرده ایم باید مالیات فوق 

طاقت مان پرداخت کنیم؟!
0935---3623

* معاون صنایع دستی سازمان میراث فرهنگی در برنامه روی خط خبر گفت؛ قرار 
بود دولت قبل ســهمی از یارانه ها را به تولید بدهد که نداد! عرض بنده این است 
که چرا دولت فعلی که ماه های آخر عمر خود را طی می کند چنین کاری نکرد؟!
رئوف
* قبض جدید گاز را که مشــاهده کردم یخ زدم. یک میلیون و 200 هزار تومان 
حقوق می گیرم. پول گاز بنده 300 هزار تومان شده است. آقای رئیس جمهور بیش 

از این به ملت عذاب ندهید.
0911---2096

* بــا 10 درصد افزایش حقوق کارمندان و کارگرانی کــه 700 هزار تومان پایه 
حقوقشــان اســت در این گرانی، رکود، بیــکاری و جوانــان در حال تحصیل و 
تحصیلکرده بیکار چگونه خانواده با افزایش فقط 70 هزار تومانی می تواند از پس 

دخل و خرج زندگی برآید؟!
8754---0912 و 2943---0916
* پس از ثبت نام در ســایت طرح ترافیک ســالیانه شهرداری تهران پیامی با این 
مضمون که شناســه و پلاک خودرو با هم تطابق ندارد ظاهر می شــود و این در 
حالی است که عمده این خودروها در سال های قبل با همین شناسه و پلاک آرم 
دریافت کرده اند، با عنایت به فرصت کوتاه ثبت نام، تقاضا داریم مسئولین محترم 
دستور تصحیح این اشکال در سایت ثبت نام طرح ترافیک سالیانه شهرداری تهران 

را صادر فرمایند.
امضا محفوظ
* از نیروی انتظامی درخواست می شود با برخی سرقت ها و زورگیری هایی که اخیرا 

در منطقه دولت آباد شهرری مشاهده می شود برخورد نماید.
0912---2115

فعلًا جلوی خسارت محض را بگیرید
تکرار برجام پیشکش

محمد جواد ظریف در سفر اخیر خود به ژاپن در جمع اعضای مؤسسه 
امور بین الملل این کشور به سخنرانی پرداخته که نگاه کوتاهی به اظهارات 
وی نشان می دهد که وزیر خارجه تلاش بسیاری کرده تا مدل شکست خورده 
برجام را به مسائل منطقه ای نیز تعمیم دهد؛ امری که هیچ عقل سلیمی 

آن را نخواهد پذیرفت.
به گزارش رجانیوز ظریف در این نشســت با اشاره به توافق هسته ای 
گفت: »در مسائل جهانی و حل آنها نمی توان بازی برد و باخت داشت یعنی 
به قیمت باخت دیگران به پیروزی رســید، این بازی است که نتیجه اش 
صفر است. فرض طرف مقابل به تلاش برای رسیدن به پیروزی باعث شد 
که سال ها مسئله هسته ای حل نشود و هر کدام از طرفین بر مواضع خود 
پافشاری می کردند، ایران بر حق خود تأکید داشت و آمریکا نیز می گفت 
که ایران حتی نباید یک سانتریفیوژ داشته باشد اما وضع نمی توانست به 
ایــن منوال ادامه پیــدا کند چرا که توازن میان قوای دولتی و مخالفان را 
نمی توان با شــیوه برد و باخت به هم ریخت. کاری که ما کردیم این بود 
که با ریاســت جمهوری روحانی این مسئله را بازتعریف کردیم که چطور 
می توانیم مســئله هسته ای را حل کنیم و روش متفاوتی در قبال تعریف 
مسئله در پیش گرفتیم. اکنون می توان این امر را در مورد سوریه اجرا کرد. 
اگر به آن صورت که غربی ها می گویند که نمی توانیم آینده ای با اسد برای 
ســوریه داشته باشیم این موضوع، نتیجه صد درصدی مورد نظر مخالفان 
است و اگر اسد مجبور به واگذاری قدرت باشد این امر از نظر او نتیجه صد 
درصد مورد نظر برای مخالفان خواهد بود و اگر اسد نیز بماند این از نظر 
مخالفان اسد نتیجه صد درصدی برای او است و این صدمه ها تا ابد ادامه 
پیدا خواهد کرد. از این رو باید واقعیت های کنونی را درک کرد و رویکردی 

عقلانی آغاز کرد.«
فرد و شخصیت خاص باید بر روندی تأکید کرد که چگونه همه سوریه ها 
می تواند بخشی از راه حل مسئله باشند، به محض این که رویکرد برد و باخت 
را کنار گذاشتیم می توانیم امیدوار به یافتن راهکاری در این رابطه باشیم.

در رابطه با این موضوع باید به چند نکته اشاره کرد؛ اولاً وضعیتی که 
آقای ظریف از شــرایط برنامه هسته ای ترسیم می کند را باید غیر واقعی 
دانست؛ چه آن که روند مذاکرات هسته ای طی سه سال گذشته و توافق 
موسوم به برجام عملًا موقعیتی کاملًا به نفع آمریکا ایجاد کرده است؛ چه 
اینکه با وجود تصنعی کردن صنعت هسته ای و بتن ریزی قلب تنها نیروگاه 
هســته ای ســاخت ایران، تحریم ها نه تنها لغو نشــد بلکه روز به روز نیز 
افزایش پیدا کرد، شرایطی که می توان آن را وضعیت برد-برد برای آمریکا و 
باخت- باخت برای ایران دانست که با هنرمندی قهرمانان دیپلماسی دولت 
پدید آمده اســت؛ متن برجام آن قدر مفتضح است که مطابق آن، دولت 
در قبال تمدید تحریم ها دو اقدام می تواند انجام دهد اول این که نسبت به 
این مسئله اعتراض کند که با گذشت مدت کوتاهی مجدداً تمام تحریم ها 
برمی گردد دوم این که وضعیت فعلی را بپذیرد که باز هم به معنی پذیرفتن 
تحریم ها است! لذا باید اذعان کرد که نتیجه رویکرد متفاوت دولت روحانی 

به تعبیری صحیح خسارت محض بوده است.
ثانیاً تجربه برجام به خوبی نشان داده که آمریکا به هیچ عهد و پیمانی 
ولو این که توسط شورای امنیت سازمان ملل هم رسمیت یافته باشد متعهد 
نخواهد بود؛ برای اثبات این مســئله کافی است نگاهی به وضع روزافزون 
تحریم ها توســط این کشــور و برخلاف تعهداتش مطابق برجام داشت؛ 
سخنان وقیحانه مارک تونر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز خود نشان 
از همین واقعیت دارد که در واکنش به سخنان روحانی در جمع دانشجویان 
دانشگاه تهران می گوید »برجام یک معاهده و توافق رسمی نیست و هیچ 
کس نمی تواند مانع این شــود که یک طرف توافق، آن را ترک کند«. به 
همین دلیل واضح است که دم زدن از برجام دو، سه و چهار تنها به ضرر 
ایران و محور مقاومت تمام خواهد شد؛ مسئله ای که رهبر معظم انقلاب 
نیز در سخنرانی ابتدای امسال خود در مشهد مقدس نسبت به آن انتقاد 

کرده و تصریح کردند:
سیاســت آمریکا اقتضا می کند که تفکری در میان ملت ایران تزریق 
شود تا وانمود کنند ملت ما بر سر یک دوراهی قرار دارد، یا با آمریکا کنار 
بیاید یا دائماً فشارها را تحمل کند... در داخل هم کسانی این فکر را قبول 
دارند و می گویند در قضیه هسته ای توافق شد، باید در قضایای کشور هم 
برجام 2 و 3 به وجود بیاید تا بتوانیم راحت زندگی کنیم. این منطقی است 
که سعی می کنند این منطق را در بین نخبگان جامعه و از سوی نخبگان 
جامعه به افکار عمومی جامعه منتقل کنند. معنای این حرف چیســت؟ 

معنای این حرف این است که جمهوری اسلامی از مسائل اساسی ای که 
به حکم اسلام و به حکم برجستگی های نظام جمهوری اسلامی پایبند به 

آنها است، صرف نظر کند.
ثالثاً وضعیت کنونی سوریه به طور کامل به نفع محور مقاومت است و 
آزادسازی بیش از نود درصدی مناطق شرقی حلب، به اعتراف نویسندگان 
غربی بزرگترین پیروزی بشار اسد طی پنج سال گذشته بوده که نهایتاً به 
آزادســازی کامل مناطق دیگر این کشور خواهد انجامید. به همین جهت 
دم زدن از گفت وگــو در شــرایط فعلی به نوعی وقــت خریدن و تقویت 
تروریست های مسلح هم پیمان آمریکا و رژیم صهیونیستی محسوب می شود؛ 

لذا پرواضح است که این سخنان را باید در راستای منافع آمریکا دانست.
چرا در ماه های آخر دولت یازدهم

بیکاری برای دولتمردان مهم شده است؟!
مقامات ارشد دولت در آخرین ماه های مدیریت خود تأکید می کنند 

مسئله بیکاری و اشتغال موضوع مهمی است.
آقــای روحانی رئیس جمهور امروز در دیدار برخی علما و نمایندگان 
اهل سنت گفت: مشکلی که در کشور وجود دارد، مشکل شیعه و سنی و 

یهودی و مسیحی نیست.
وی افزود: مشکل شماره یک بیکاری است؛ مشکل ما، تورم و مهار آن، 

کمبود آب و مشکلات محیط زیستی است.
این در حالی است که رئیس جمهور قبل از توافق هسته ای گفته بود 
»تحریم ها باید لغو شــود تا مشکل رکود و تورم و بیکاری و آلودگی هوا و 
آب خوردن مردم و تولید حل شود« و »تمام تحریم ها یکباره در روز اجرای 

توافق برداشته خواهد شد«.
همزمان با سخنان رئیس جمهور، اسحاق جهانگیری معاون اول وی نیز 
در نشست نمایندگان اتاق اصناف ایران خاطرنشان کرد: مهم ترین چالش 
پیش روی امروز کشــور اشتغال است که این چالش با شعار حل شدنی 

نیست و راهکار آن روشن است.
وی خاطرنشان کرد: هیچ اقدامی امروز در کشور مهمتر از ایجاد اشتغال 
نیســت و از سوی دیگر باید فعالان اقتصادی به علم و دانش روز و فضای 
رقابتی مجهز شوند و سیستم خدمات دهنده نظام بانکی نیز باید بستر لازم 

را برای تولیدکننده فراهم کند.
سخنان رئیس جمهور و معاون اول وی در حالی است که مردم از آخرین 
ماه های دولت انتظار ارائه کارنامه از جمله درباره حل مشکل بیکاری و ایجاد 
اشتغال را دارند و نه آسیب شناسی و توضیح واضحات از جنس »شیره شیرین 

است«، »بیکاری، یک مشکل است«، اشتغال خوب است و...
یادآور می شود مطابق آمار رســمی دولت، نرخ بیکاری در یک سال 
اخیر که اتفاقاً برجام هم اجرا شده یک درصد افزایش یافته و به بالای 12 
درصد رسیده است. آقای روحانی بلافاصله پس از سفر پاریس )بهمن 94( 
اظهار داشت: رئیس جمهور فرانسه به من گفت دغدغه من ایجاد اشتغال 

برای جوانان ایران است)!(
طبق آمارهای رسمی 15 هزار واحد تولیدی در یک سال گذشته تعطیل 

شده اند که به معنای تشدید بیکاری است.
طبق نظرســنجی های متعدد و مداوم مراکــز دولتی، اکثریت مردم، 
بیکاری و اشتغال را مشکل اول خود یا اطرافیان خویش توصیف کرده اند. 
همین واقعیت دولتمردان را برای انتخابات ریاست جمهوری اردیبهشت 96 
)5 ماه پیش( نگران کرده و گویا آنها راه حل را در تأکید بر اهمیت اشتغال 

و رفع بیکاری یافته اند.
پیوست مطالعاتی حذف صفر

از پول ملی کجاست؟!
محافل رسانه  ای و اقتصادی نسبت به سرانجام حذف یک صفر از پول 

ملی تردید دارند.
روزنامه دولتی شهروند در این زمینه نوشت: مسئله اصلی ما نه تبدیل 
ریال به تومان اســت و نه حذف 3 یا 4 صفر از واحد پول کشــور، مسئله 
اصلی ایجاد حس اعتماد و قدرت و اعتبار داشتن نزد مردم و کارشناسان 
است. حتی اگر بهترین تصمیم سیاسی و اقتصادی بدون مشورت و نظر و 
مشارکت دیگران اتخاذ شود، در نهایت و در مرحله اجرا نیز دچار مشکل 

خواهد شد. ضمن آنکه حسی از بی قدرتی را نزد مردم ایجاد می کند. هنر 
دولت ها اتخاذ تصمیمات درست و بی نقص نیست، هنر اصلی آنها این باید 
باشد که این تصمیمات را با مشارکت آحاد مردم با کارشناسان اتخاذ کنند، 
به طوری که همه  آنان خود را در اتخاذ آن تصمیم شریک بدانند و آن را 
تصمیم خودشان تلقی کنند و تنها در این صورت است که هنگام اجرای 
آن تصمیــم با کمال میل با آن همراهی و همدلی می کنند. نگاه از بالا و 
اینکه تصمیمات باید از بالا گرفته و به اجرا درآید، ممکن است در برخی از 
جوامع توسعه نیافته پاسخ دهد، زیرا عرصه عمومی در حدی نیست که بتواند 
در این موارد مشارکت کند ولی چنین سیاستی در ایران پاسخ نمی دهد.

این روزنامه افزود: نکته دیگری که بســیار مهم است ارائه یک طرح 
توجیهی و مطالعاتی به ضمیمه این لایحه است. به طور قطع هر لایحه ای 
باید براساس یک مطالعه اولیه شامل عناوین گوناگونی تهیه و تصویب شود. 
اینکه مشکل چیست؟ چرا این کار باید انجام شود؟ منافع و هزینه های آن 
چیست؟ مشکلات اجرایی آن چیست؟ چه راهکارهای بدیلی وجود دارد؟ 
تصویب و اجرای چنین لایحه ای که صدها میلیارد تومان )و نه ریال( هزینه 
دارد، باید همراه با یک مطالعه جدی و مهم باشــد. اگر چنین مطالعه ای 
وجود دارد، آن را منتشر کنند و اگر نه بهتر است که لایحه از همین لحظه 
پس گرفته شود. طبعا باید حل این مشکل را مقدم  بر حذف یک یا چند 

صفر از پول ملی دانست.
روزنامه آرمان نیز در این زمینه خاطرنشان کرد: اواخر هفته گذشته در 
هیئت وزیران با حضور رئیس جمهور موضوعی مطرح شد که محل بحث 
و مناقشه بسیاری از اقتصاددانان و رسانه ها قرار گرفت. در این جلسه قرار 
شد که واحد پول ملی از ریال به تومان تغییر کند و یک صفر از پول ملی 
حذف شود. اگر این مسئله مورد تایید مجلس قرار گیرد، تمامی نرم افزارهای 
مالی و حسابداری، دسته چک ها، اوراق بهادار، اسکناس ها و مسکوکات رایج 
کشور، دفاتر مالی، دستگاه های خودپرداز و تمام مواردی که تاکنون با ریال 
کار می کردند باید تغییر کنند. از طرف دیگر باید تمام پول های موجود در 
کشور تعویض شود که اینها بسیار پرهزینه، زمان بر و مشکل است. در آخر 
با تمام این اقدامات و هزینه های بسیار زیاد حذف صفر از پول ملی تاثیر 

اساسی بر اقتصاد ما نمی گذارد.
عده ای می گویند این اقدام تاثیر روانی در  بازار به وجود می آورد که باید 
گفت این طور نیست. برای مثال ما درجه حرارت را با سانتی گراد اندازه گیری 
می کنیم و وقتی گفته می شود که درجه حرارت 10 درجه است، احساسی 
از سرما و گرما در ما به وجود می آید. حال اگر این درجه را با واحد دیگری 
اندازه گیری کنیم که برابر با 10 واحد از واحد قبلی اســت، تاثیری روی 
سرما و گرمایی که ما احساس می  کنیم، ندارد؛ مگر آنکه ما نسبت به سرما 
و گرما توهم داشته باشیم! آنچه در کشورهای دیگر انجام شده تغییر واحد 
پولی به علاوه اصلاحات )رفرم( پولی دیگر بوده اســت. این طور نبوده که 
تغییر واحد پولی باعث شود اصلاحاتی به وجود بیاید، بلکه رفرم ها باعث 
شدند واحد پولی هم تغییر کند. اینکه ما بیایم و سه یا چهار یا حتی پنج 
صفر را از پول حذف کنیم، اما همان ساز و کارهای قدیمی برپا باشد، هیچ 

مساله ای را حل نمی کند.
طهماسب مظاهری )رئیس  اسبق بانک مرکزی( هم به عصر ایران گفت: 
تصمیم دولت برای حذف یک صفر کار صحیحی نیست؛ این تصمیم تمام 
هزینه ها و زحمات حذف چند صفر را دارد. بدون اینکه هدف های آن کار 
را تحقق بخشد. این اقدام با وجود هزینه های زیاد برای تحقق، تقریبا هیچ 
دســتاورد اقتصادی یا رضایت عمومی ندارد در حالی که قائم مقام بانک 
مرکزی اعلام کرده که این تصمیم با سیاست حذف چند صفر متفاوت است؛ 
آن برنامه حذف چند صفر در حال بررسی است و بعدا اجرا می شود. معنی 
این حرف دو بار هزینه کردن برای رسیدن به این هدف است. دوباره جمع 
کردن اسکناس ها و چاپ اسکناس جدید در کل کشور کار صحیح نیست.
مظاهری می افزاید: ویژگی دیگری که این تصمیم  داشــت، غافلگیر 
کردن مردم و کارشناسان بود. البته این ویژگی یکی از خصوصیات دولت 
آقای روحانی شده است؛ از مصاحبه ها این طور برمی آید که این پیشنهاد از 
بانک مرکزی به دولت داده نشده بود و در حین مذاکرات دولت مطرح شده 
و رای آورده است. یک نکته این است که چنین تصمیمی بدون پیشنهاد 
بانک مرکزی قابل رای گیری نیست؛ به علاوه اگر بانک مرکزی خسارت ها 
و هزینه های این تصمیم را توضیح می داد، قاعدتا اعضای دولت به آن رای 
نمی دادند؛ اگر بانک مرکزی هم با این تصمیم مخالف بوده ولی ســکوت 
کرده و اکنــون در قالب مطالبی که قائم مقام بانک مطرح کرده درصدد 
توجیه تصمیم دولت اســت، باید برای بانک مرکزی نگران بود که چگونه 

می خواهد سیاست های پولی را با استقلال رای خود تدوین و اجرا کند.

فرمانده قرارگاه خاتم الانبیاء)ص(:

ساخت 10 فروند كشتی
خودمان می توانیم، به كره ای ها ندهید

دبیر شورای نگهبان در نامه ای 
اعضای هیئت  به وزیر کشــور، 

نظارت بر انتخابات را ابلاغ کرد.
آیــت الله احمد جنتــی دبیر 
شــورای نگهبان در نامــه ای به 
عبدالرضــا رحمانی فضلــی وزیر 
کشــور، اعضای هیئــت مرکزی 
نظارت بر انتخابــات دوازدهمین 
دوره ریاست جمهوری و میاندوره ای 
مجلس شــورای اسلامی را اعلام 

کرد.
در بخشی از این نامه آمده است: 
در اجرای ماده 2 قانون نظارت بر 
انتخابات ریاست جمهوری اسلامی 
ایران و ماده 2 قانون نظارت شورای 
نگهبان بر انتخابات مجلس شورای 
مرکزی  هیئت  اســامی  اسلامی، 
نظارت بر انتخابــات دوازدهمین 
دوره ریاســت جمهوری و اولیــن 
میاندوره ای مجلس شورای اسلامی 

به شرح زیر اعلام می شود:
1. آیت الله احمد جنتی
2. آیت الله محمد یزدی

3. حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسی
4. محمدرضا علیزاده

5. عباسعلی کدخدایی
6. محسن اسماعیلی

7. سیامک ره پیک
به گــزارش تســنیم، اعضای 
هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات 
96 در جلسه روز چهارشنبه)17 

آذر( این شورا انتخاب شدند.
شورای نگهبان در جلسه ششم 
مرداد امسال این نهاد با پیشنهاد 
وزارت کشــور بــرای برگــزاری 
انتخابات ریاست جمهوری در 29 
اردیبهشت  ماه سال آینده موافقت 

کرد.
همچنیــن وزارت کشــور بنا 
به تقــارن ایام خردادمــاه با ماه 
مبارک رمضان به شورای نگهبان 
پیشــنهاد کرده بود که انتخابات 
ریاســت جمهوری زودتر از موعد 
مقرر برگزار شود که شورای نگهبان 

با این پیشنهاد موافقت کرد.
و  یک  صد  اصــول  براســاس 
هجدهم و نود و نهم قانون اساسی 
مســئولیت  نظارت  بــر انتخابات  
شورای   به عهده   ریاست  جمهوری  
نگهبان  اســت که این شــورا نیز 
از طریــق هیئت هــای نظارت بر 
انتخابات که قانون، سازوکارهای آن 
را مشخص کرده، بر این انتخابات 

نظارت می کند.

در نامه ای به وزیر کشور

آیت الله جنتی اعضای هیئت نظارت 
بر انتخابات را ابلاغ کرد

گذشته سرتیپ پاسدار عبادالله عبداللهی 
فرمانــده قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیا 
در نشســتی خبری به راستی آزمایی این 
ســخنان پرداخت و معیار ساده ای برای 
کشــف صداقت مدعیان بدست داد. وی 
اظهار داشت: امروزه صحبت های بسیاری 
در رابطه با معضل بیکاری کشور می شود 
و ظرفیت های بســیاری برای حل مشکل 
بیکاری در جامعه داریم و در صنعت کشتی 
سازی شــرکت های بزرگی مثل صدرا را 
داریم که تجربه ســاخت اقیانوس پیمای 
113 هزار تنی افراماکس را در 22 ماه در 

کارنامه خود دارد.
وی با بیان اینکه بی اعتنایی به توان 
داخلی خیانت اســت گفت: متأســفانه 
شنیده ایم که قراردادی به منظور ساخت 
10 فروند کشتی با کشور کره جنوبی به 
امضا رسیده که امیدواریم این طور نباشد 
و این قرارداد هنوز امضا نشده باشد اما اگر 
این قرارداد امضا شده رئیس جمهور باید 
آن را لغو کند. چرا که اگر این کار صورت 
نگیرد دیگر نمی توان اعتمادی به حرف ها 

و شعارها کرد. 
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا 
افزود: کره ای ها 8 سال پیش 215 میلیون 
دلار گرفتــه بودنــد تا برای ما کشــتی 
بســازند اما به تعهداتشان عمل نکردند و 
اینکه امــروز با وجود توان داخلی و لزوم 
فعال ســازی ظرفیت ها برای رفع مشکل 
بیکاری می توانیم در داخل کشــور اقدام 
به ساخت کشتی کنیم بسیار جای تعجب 
اســت که نهادها و سازمان هایی اقدام به 

امضای چنین قراردادهایی می کند.
وی ادامــه داد: مــا حاضریم با ایجاد 
کنسرسیومی از شرکت های داخلی چون 

 EPCF صــدرا و ایزوایکو و ... به صورت
با 85 درصد فاینانس و 15 درصد ســهم 
آقایان، این قرارداد را برای ســاخت 10 
فروند کشتی در داخل کشور اجرا کنیم.

وی در بخش دیگری از ســخنانش 
گفت: امروز همه می نالند و می گویند که 
تنگناهای مالی و غیره داریم ، من انسانی 
اجرایی هستم و سیاسی و پشت میز نشین 
نیستم، اعتقاد دارم اگر همت شود و انگیزه 
بسیجی باشــد و از ظرفیت های داخلی 
کشور استفاده شود، با رهنمودهای رهبری 

به راحتی مشکلات حل می شوند.
ســازندگی  رگاه  قــرا فرمانــده 
خاتم الانبیاء )ص( با اشــاره به اینکه افراد 
تحصیل کرده بیکار بسیاری داریم، گفت: 
قرارگاه ســازندگی خاتــم الانبیاء )ص( 
آمادگی دارد و اعلام می کنیم که می توانیم 
بخش اعظمی از بیکاری کشــور را حل 
کنیم به شرط آنکه همگرایی و همکاری 
باشــد؛ در داخل کشــور ما ظرفیت های 
بســیار وجود دارد که با فعال کردن این 
ظرفیت ها می توانیم مشکل بیکاری را حل 
کنیم اما اگر همگرایی و همکاری نباشد، 

بی نتیجه است.
وی افزود: در حال حاضر در پروژه های 
قرارگاه 150 هزار نفر به صورت مستقیم و 
بالای 1/5 میلیون نفر به صورت مستقیم و 
غیرمستقیم مشغول به کار هستند؛ بالغ بر 
12 هزار دستگاه ماشین آلات و تجهیزات 

پیشرفته در اختیار داریم.
سردار عبداللهی با بیان اینکه »در سال 
اقتصاد مقاومتی به گروه های کاری مختلف 
دستور آماده باش داده ایم«، گفت: ما منکر 
تأثیر تحریم ها نیستیم، اما معتقدیم اگر 
در جایی محاصره شدیم به جای تسلیم 

باید مقاومت و تلاش کنیم.
وی ادامه داد: متأسفانه ما خود تحریم 
هســتیم و بیشــتر از آنکه تحریم های 
کشــورهای خارجــی مــا را اذیت کند، 
خودتحریمی که بــه بهانه های مختلف 
ایجاد می شود ما را آزار می دهد و دردآور 

است.
ســازندگی  رگاه  قــرا فرمانــده 
خاتم الانبیاء)ص( با بیان اینکه »بانک ها 
به هیــچ وجه خوب عمــل نمی کنند«، 
گفت: هر جا تولید مشکل دارد پای بانک 
در میان اســت؛ ما جلســات متعددی با 
بانک ها داشتیم و از آنها درخواست کردیم 
که پول های در اختیارشان را به پروژه های 
عمرانی کشور بیاورند تا هم درآمد حلال 
دریافت کنند و هم به ســود کشور گام 

بردارند اما متأسفانه نتیجه ای نگرفتیم.
ســخنان سردار عبداللهی گویای آن 
است که ظرفیت های عظیمی در کشور 
در اثر ســوء مدیریت و حتی بعضا سوء 
نیت در برخی افــراد رها و مغفول باقی 
مانده است آنهم در شرایطی که هر روزه 
اخبار نگران کننــده و غم انگیز تازه ای از 
بیکاری منتشر می شود و بر نگرانی مردم 

می افزاید.
اشک غم برای خیانت

 به تولید ملی!
همین چند روز قبل بود که مدیرعامل 
مجموعه کشتی سازی و صنایع فراساحل 
ایران )ایزوایکو( در نشســتی خبری در 
پاســخ به اینکه چرا کشتی داران داخلی 
کشــور حاضر به سفارش نیازمندی های 
خود به ایــن مجموعه عظیم نیســتند 

اشک هایش جاری شد. 
بقیه در صفحه 10

قرارگاه ســازندگی  فرمانــده 
خاتم الانبیا با بیان اینکه بی اعتنایی 
به توان داخلی خیانت است، گفت: 
رئیس جمهور باید قرارداد ساخت 10 
فروند کشتی با کشور کره جنوبی را 
لغو کند که اگر این کار صورت نگیرد 
دیگر نمی توان به شعارها و حرف ها 

اعتماد کرد. 
چند روز پس از آنکه خبر انعقاد قرارداد 
ســاخت ده فروند کشــتی با کره جنوبی 
منتشر شد و در حالی که رئیس جمهور و 
دیگر اعضای دولت، مدام از ضرورت اشتغال 
برای جوانان و بیکاران سخن می گویند،روز 

گفــت: این چــه کاری بود که یــک »صفر« را از جلــوی پول ملی 
برداشته اند؟

گفتم: خب! واحد پول را از ریال به تومان تبدیل کرده اند!
گفت: چه فایده ای دارد؟

گفتم: از حالا به بعد یک تومان 10 ریال خواهد شد.
گفــت: مگر قبل از این یک تومان 100 ریال بود؟ خب! قبلا هم یک 

تومان 10 ریال بود.
گفتم: رئیس کل بانک مرکزی گفته اســت این تغییر به مردم 

آرامش می دهد!
گفت: مگر نگرانی و دغدغه مردم این بود که چرا یک تومان 10 ریال 
نیست؟ تازه، هزینه کلان و سرسام آوری هم از بیت المال یعنی کیسه مردم 

صرف تغییر محاسبات خواهد شد.
گفتم: چه عرض کنم؟!  یارو با آجر یک دیوار ســاخته و یک 
فانوس با شیشه قرمز روی آن گذاشته بود، پرسیدند این فانوس 
برای چیســت؟ گفت برای اینکه عابران با دیوار برخورد نکنند. 
پرســیدند؛ خب! دیوار را برای چه ساخته ای؟ گفت؛ برای اینکه 

فانوس را روی آن بگذارم!


